
IICA/JIA/Res.437 (XIV-O/07) 

27 julho 2007 

Original: espanhol 

 

 

RESOLUÇÃO N° 437 

 

CUMPRIMENTO DAS RESOLUÇÕES DA DÉCIMA TERCEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA 

INTERAMERICANA DE AGRICULTURA 

 

 

A JUNTA INTERAMERICANA DE AGRICULTURA (JIA), na Décima Quarta Reunião Ordinária, 

 

 

TENDO VISTO: 

 

 O documento IICA/JIA/Doc.318(07) sobre o cumprimento das resoluções de sua Décima Terceira 

Reunião Ordinária; e 

 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que o relatório constante do documento em referência demonstra que a Direção-Geral vem cumprindo 

satisfatoriamente as resoluções adotadas em sua Décima Terceira Reunião Ordinária, realizada em Guaiaquil, 

Equador, de 30 de agosto a 1º de setembro de 2005, 

 

 

RESOLVE: 

 

 Aprovar o relatório sobre o cumprimento das resoluções da Décima Terceira Reunião Ordinária da Junta 

Interamericana de Agricultura e expressar sua satisfação pelo cumprimento dessas resoluções. 

 


